2021 年６月３日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 A i m i n g

代表者名  代表取締役社長     椎 葉 忠 志

（コード番号：３９１１ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役 経営管理部

ディビジョンディレクター 田 村 紀 貴

（E-mail.ir@aiming-inc.com）

スマートフォンゲーム『Project：R』の共同開発契約解除に関するお知らせ

株式会社 Aiming（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：椎葉 忠志）は、2019 年１月９日付「ス

マートフォンゲームの共同開発契約締結に関するお知らせ」において、スマートフォンゲーム

『Project：R』の共同開発を進め、その後、2020年６月17日付「スマートフォンゲーム『Project：

R』の共同開発契約変更に関するお知らせ」にて、Shanghai BaJin Technology Co.,Ltd.（本社：中国

上海、代表取締役：応欣冶、以下「Bajin 社」）と同タイトルの共同開発を行っておりましたが、本日

同社との共同開発契約を解除することといたしましたので、お知らせいたします。

１． 契約解除の理由

当社は、Bajin 社とスマートフォンゲーム『Project：R』の共同開発を進めてまいりましたが、

現状の開発状況や今後の市場動向などを勘案した結果、お客様にご納得いただけるゲームサービ

スを提供することは困難だと判断し、同社との共同開発契約を解除することといたしました。

なお、同プロジェクトは中止となりますが、開発中のゲームおよびその権利は当社に帰属する

ため、今後開発するゲームタイトルに有効活用する方針です。

２．今期業績に与える影響

本件が 2021 年 12 月期第２四半期累計期間の損益に与える影響はございません。

以   上